
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 27.4.2018 

COM(2018) 231 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA 

par .eu augšējā līmeņa domēna nosaukuma plašāku ieviešanu un darbību un ar kuru 

atceļ Regulu (EK) Nr. 733/2002 un Komisijas Regulu (EK) Nr. 874/2004 

 

{SEC(2018) 205 final} - {SWD(2018) 120 final} - {SWD(2018) 121 final} - 

{SWD(2018) 122 final}  



 

LV 1  LV 

Tiesību akta priekšlikuma finanšu pārskats 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS  

 1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums  

 1.2. Attiecīgā politikas joma 

 1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība  

 1.4. Mērķis(-i)  

 1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums  

 1.6. Ilgums un finansiālā ietekme  

 1.7. Paredzētie pārvaldības veidi  

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI  

 2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi  

 2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma  

 2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi  

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME  

 3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta 

izdevumu pozīcijas  

 3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem  

 3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem  

 3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām  

 3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām 

 3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu 

 3.2.5. Trešo personu iemaksas  

 3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem



 

LV 2  LV 

TIESĪBU AKTA PRIEKŠLIKUMA FINANŠU PĀRSKATS 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS  

1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums  

Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par .eu augšējā līmeņa domēna 

nosaukuma plašāku ieviešanu un darbību un ar kuru atceļ Regulu (EK) Nr. 733/2002 un 

Komisijas Regulu (EK) Nr. 874/2004 

Attiecīgā politikas joma  

Politikas joma: 09 - Komunikāciju tīkli, saturs un tehnoloģijas  

Darbība: 09 02 digitālais vienotais tirgus 

1.2. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība  

Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz jaunu darbību  

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz jaunu darbību, pamatojoties uz 

izmēģinājuma projektu/sagatavošanas darbību
1
  

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz esošas darbības pagarināšanu [tā ir REFIT 

iniciatīva] 

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz darbību, kas pārveidota jaunā darbībā  

1.3. Mērķis(-i) 

1.3.1. Komisijas daudzgadu stratēģiskie mērķi, kurus plānots sasniegt ar 

priekšlikumu/iniciatīvu  

Iniciatīvas vispārīgais mērķis ir nodrošināt .eu TLD stabilitāti un ilgtspējību, kas 

ļautu labāk izpildīt uzdevumu: 

veicināt tiešsaistes pārrobežu darbības Eiropā un atbalstīt digitālo vienoto tirgu; 

radīt iespējas attīstīt/veidot Eiropas tiešsaistes identitāti. 

 

1.3.2. Konkrētais(-ie) mērķis(-i) un konkrētais mērķis Nr. [ ]  

Konkrētais mērķis(-i) 

Konkrētais mērķis Nr. 1: atcelt novecojušās juridiskās/administratīvās prasības. 

Konkrētais mērķis Nr. 2: nodrošināt, lai noteikumi spētu izturēt laika pārbaudījumu, 

un dot iespēju .eu pielāgoties TLD tirgus straujai attīstībai un dinamiskajai digitālajai 

videi, vienlaicīgi tiešsaistes vidē integrējot un sekmējot ES prioritātes. 

Konkrētais mērķis Nr. 3: nodrošināt tādu pārvaldības struktūru, kas atspoguļo 

paraugpraksi tehniskajā un pārvaldības jomā un kalpo ES sabiedriskajām interesēm. 

Konkrētais mērķis Nr. 4: veicināt .eu pievilcīgumu. 

Pārējā pavaddokumenta daļā galveno uzmanību esam pievērsuši konkrētajam 

mērķim Nr. 3. 

 

                                                 
1 Kā paredzēts Finanšu regulas 54. panta 2. punkta attiecīgi a) un b) apakšpunktā. 



 

LV 3  LV 

1.3.3. Paredzamais(-ie) rezultāts(-i) un ietekme 

Norādīt, kāda ir priekšlikuma/iniciatīvas iecerētā ietekme uz finansējuma saņēmējiem/mērķgrupām. 

Attiecībā uz konkrēto mērķi Nr. 3 priekšlikums ievieš atsevišķu pārvaldības sistēmu: 

lai gan pašreizējais modelis ar ikdienas darbības nodošanu ārpakalpojumu 

sniedzējam tiks izmantots arī turpmāk, ir paredzēts izveidot atsevišķu daudzpusēju 

ieinteresēto personu struktūru, kam būtu arī padomdevēja loma. Daudzpusējas 

ieinteresēto personu struktūras (.eu Daudzpusējās ieinteresēto personu padomes) 

ieviešana efektīvi pastiprinātu un paplašinātu ieguldījumu .eu reģistra labā pārvaldībā 

un palielinātu tā korporatīvās pārvaldības pārredzamību.  

.eu Daudzpusējai ieinteresēto personu padomei jābūt nodrošinātai ar pietiekamiem 

resursiem. Aplēstās izmaksas, kas būtu jāsedz Komisijai, ir apmēram EUR 50 000 

gadā (ekspertu ceļa un uzturēšanas izdevumu atlīdzināšanai, sanāksmju 

organizēšanai un izmaksas saistībā ar darbībām, piemēram, ārēju ziņojumu 

sagatavošanu un pētījumu veikšanu). 

 

1.3.4. Rezultātu un ietekmes rādītāji  

Norādīt priekšlikuma/iniciatīvas īstenošanas uzraudzībā izmantojamos rādītājus. 

Konkrētajam mērķim Nr. 3: .eu reģistrā veikto neatkarīgo revīziju konstatējumu 

skaits un nozīmīgums; tehniskās infrastruktūras stabilitāte un noturība; ikgadējo 

neaizsargātības un ielaušanās testu rādītāji; ilgtermiņa finansiālās ilgtspējas rādītāji, 

ieskaitot neatgūstamus parādus; novērtēto risku skaits, īstenoto darbības 

nepārtrauktības plānu skaits gadā, darbības nepārtrauktības plānu īstenošanā atklātās 

neatbilstības; negadījumu seku novēršanas termiņi; tiesvedību skaits gadā un to 

iespējamās finansiālās izmaksas. 

1.4. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums  

1.4.1. Īstermiņa vai ilgtermiņa vajadzības  

Daudzpusējas ieinteresēto personu struktūras ieviešana efektīvi pastiprinātu un 

paplašinātu ieguldījumu .eu reģistra labā pārvaldībā un palielinātu tā korporatīvās 

pārvaldības pārredzamību, un tā būtu veidota tā, lai atspoguļotu daudzpusējo — 

daudzo ieinteresēto personu — pieeju. Tādējādi šis modelis būtu saskanīgs ar 

Komisijas veidoto politiku interneta pārvaldības jomā. 

Visu attiecīgo ieinteresēto personu pārstāvji varēs piedalīties dialogā un ieviest 

lielāku skaidrību par lēmumu iespējamajām sekām un .eu ccTLD plašāku ieviešanu. 

Jaunās pārvaldības struktūras dalībniekus iecels Komisija atklātā un pārredzamā 

procedūrā, lai novērstu iespējamos interešu konfliktus. 

 

1.4.2. Savienības iesaistīšanās pievienotā vērtība (tās pamatā var būt dažādi faktori, 

piemēram, koordinēšanas radītie ieguvumi, tiesiskā noteiktība, lielāka efektivitāte vai 

papildināmība). Šā punkta izpratnē “Savienības iesaistīšanās pievienotā vērtība” ir 

vērtība, kura Savienības iesaistīšanās sniedz papildus vērtībai, kas veidotos 

dalībvalstu atsevišķas rīcības gadījumā. 

Sagaidāmā ES pievienotā vērtība (ex-post): .eu TLD esamība ir ļoti simboliska un 

atspoguļo tādu Eiropas tiešsaistes sabiedrību (iedzīvotāju, iestāžu un uzņēmumu), kas 



 

LV 4  LV 

vēlas, lai to šādi arī varētu skaidri identificēt. Lietotājiem, kuri vēlas darboties 

vienotajā tirgū, .eu TLD piešķir īpašu Eiropas nozīmi, kas ir pazīstama pasaulē.  

ES līmeņa tiesiskais regulējums attiecībā uz .eu ir lietderīgs, lai turpinātu nodrošināt 

un paplašināt internetā .eu augšējā līmeņa vārdtelpu ar .eu TLD, kurai piemērojami 

attiecīgie ES tiesību akti un datu un patērētāju aizsardzības noteikumi. 

Tikai un vienīgi dalībvalstu līmenī īstenots regulējošs pasākums nevarētu sasniegt 

pamatmērķus, kas vērsti uz uzticamas un inovatīvas ES vārdtelpas izveidi un 

pārvaldību, lai palīdzētu īstenot Eiropas Savienības prioritātes attiecībā uz internetu 

un radītu pievienoto vērtību — lielāku izvēli lietotājiem papildus valstu ccTLD.  

 

1.4.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas 

Pašreizējais tiesiskais regulējums pārraudzības un pārskatatbildības aspektā 

nenodrošina optimālu pārvaldības sistēmu saskaņā ar Komisijas noteikto pieeju 

interneta pārvaldībai. 

1.4.4. Saderība un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem instrumentiem 

 

 



 

LV 5  LV 

1.5. Ilgums un finansiālā ietekme  

 Ierobežota ilguma priekšlikums/iniciatīva  

–  Priekšlikuma/iniciatīvas darbības laiks: [DD.MM.]GGGG.–[DD.MM.]GGGG.  

–  Finansiālā ietekme: GGGG.– GGGG.  

 Beztermiņa priekšlikums/iniciatīva
2
 

– Īstenošana ar uzsākšanas periodu no 2020. gada līdz 2020. gadam, 

– pēc kura turpinās normāla darbība 

1.6. Paredzētie pārvaldības veidi
3 
 

 Komisijas īstenota tieša pārvaldība, 

–  ko veic tās struktūrvienības, tostarp personāls Savienības delegācijās;  

–  ko veic izpildaģentūras.  

 Dalīta pārvaldība kopā ar dalībvalstīm  

 Netieša pārvaldība, kurā budžeta īstenošanas uzdevumi uzticēti: 

–  trešām valstīm vai to noteiktām struktūrām; 

–  starptautiskām organizācijām un to aģentūrām (precizēt); 

–  EIB un Eiropas Investīciju fondam; 

–  Finanšu regulas 208. un 209. pantā minētajām struktūrām; 

–  publisko tiesību subjektiem; 

–  privāttiesību subjektiem, kas veic valsts pārvaldes uzdevumus, ja tie sniedz 

pienācīgas finanšu garantijas; 

–  struktūrām, kuru darbību reglamentē dalībvalsts privāttiesības, kurām ir 

uzticēta publiskā un privātā sektora partnerības īstenošana un kuras sniedz 

pienācīgas finanšu garantijas; 

–  personām, kurām ir uzticēts veikt īpašas darbības KĀDP saskaņā ar Līguma 

par Eiropas Savienību V sadaļu un kuras ir noteiktas attiecīgā pamataktā. 

– Ja norādīti vairāki pārvaldības veidi, sniedziet papildu informāciju iedaļā “Piezīmes”. 

Piezīmes  

 

                                                 
2 Iespējamā ietekme uz nākamo daudzgadu finanšu shēmu (DFS) 2021.–2027. gadam tiks apspriesta 

sarunās par šo DFS. 
3 Skaidrojumus par pārvaldības veidiem un atsauces uz Finanšu regulu skatīt BudgWeb tīmekļa vietnē: 

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx  

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx


 

LV 6  LV 

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI  

2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi  

Norādīt periodiskumu un nosacījumus. 

Komisija uzraudzīs regulas piemērošanu un vēlākais piecus gadus pēc šīs regulas 

piemērošanas iesniegs tās novērtēšanas ziņojumu Eiropas Parlamentam un Padomei, un 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai.  

Papildus tam .eu TLD panākumi tiks regulāri uzraudzīti, trīs gadus pēc iepriekš minētā 

novērtēšanas ziņojuma iesniegšanas reizi trijos gados iesniedzot ziņojumu Eiropas 

Parlamentam un Padomei par domēna nosaukuma plašāko ieviešanu, efektivitāti un darbību. 

2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma  

2.2.1. Apzinātie riski  

Konstatētie riski attiecas uz nepieciešamību garantēt neatkarību no .eu reģistra un 

.eu Daudzpusējās ieinteresēto personu padomes locekļu — ekspertu — iespējamo 

interešu konfliktu. 

2.2.2. Informācija par izveidoto iekšējās kontroles sistēmu 

Atsevišķas struktūras izveides galvenie praktiskie aspekti ir izklāstīti regulas 

juridiskajā tekstā. .eu Daudzpusējo ieinteresēto personu padomi izveidos Komisija, 

attiecībā uz ekspertu grupām izmantojot vispāratzītus principus. Juridiskās prasības 

ietvers: 

a) pasākumus, lai garantētu, ka jaunizveidotajai pārvaldības struktūrai ir 

nepieciešamā autonomija un neatkarība no reģistra; 

b) garantiju, ka jaunizveidotā pārvaldības struktūra darbosies saskaņā ar 

Komisijas mērķiem un politikām; 

c) pamatuzdevumus (principā tikai konsultatīvus), kas uzticēti jaunizveidotajai 

pārvaldības struktūrai, un tās attiecības ar Komisiju un reģistru; 

d) Komisijas lomu un pilnvaras attiecībā uz reģistru un jaunizveidoto pārvaldības 

struktūru (piemēram, Komisijas pilnvaras uzraudzīt reģistru). 

 

2.2.3. Paredzamās pārbaužu izmaksas un ieguvumi un gaidāmā kļūdas riska līmeņa 

novērtējums  

Daudzpusējās ieinteresēto personu padomes darbībā tiek ievēroti noteikumi par 

Komisijas ekspertu grupu izveidi un darbību. 

2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi  

Norādīt esošos vai plānotos novēršanas pasākumus un citus pretpasākumus. 

Tiesību akta priekšlikumā par .eu ccTLD, konkrētāk, tā 13. pantā, Komisijai ir 

piešķirtas īpašas reģistra uzraudzības pilnvaras, kas ietver krāpšanas un pārkāpumu 

novēršanas pasākumus. 

Papildus tam ar reģistru noslēgtajā līgumā jābūt iekļautiem sīki izklāstītiem 

noteikumiem par krāpšanas un pārkāpumu novēršanu. 



 

LV 7  LV 

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME  

3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta 

izdevumu pozīcijas  

 Esošās budžeta pozīcijas  

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta 

pozīcijām 

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu 

kategorija 

Budžeta pozīcija 
Izdevumu  

veids Iemaksas  

Numurs Pozīcija  
Dif./nedi

f.
4
. 

no EBTA 

valstīm5 

 

no 

kandidātval

stīm6 

 

no trešām 

valstīm 

Finanšu regulas 

21. panta 2. punkta 

b) apakšpunkta 

nozīmē  

Savienības politikas elektronisko 

sakaru tīklu un pakalpojumu jomā 

definīcija un īstenošana 
09 02 01 Dif. NĒ NĒ NĒ NĒ 

                                                 
4 Diff. = diferencētās apropriācijas / nedif. = nediferencētās apropriācijas. 
5 EBTA: Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācija.  
6 Kandidātvalstis un attiecīgā gadījumā potenciālās kandidātvalstis no Rietumbalkāniem. 



 

LV 8  LV 

3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem  

[Šī iedaļa jāaizpilda, izmantojot administratīva rakstura budžeta datu izklājlapu (otrais dokuments šā finanšu pārskata pielikumā) un 

jāaugšupielādē LĒMUMA PIEŅEMŠANAI starpdienestu konsultācijās.] 

3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem  

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

Daudzgadu finanšu shēmas 

izdevumu kategorija  
1.a  “Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai”  

 

CONNECT ĢD 
  Gads: 

2019. 

Gads: 
2020. 

Gads: 
2021. 

Gads: 
2022. 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes ilguma 

atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 
KOPĀ 

09 02 01 
Saistības (1.a)  0,050      0,050 

Maksājumi (2.a)  0,025 0,025     0,050 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu 

programmu piešķīrumiem
7 

 

        

Budžeta pozīcijas numurs  (3)         

KOPĀ CONNECT ĢD apropriācijas 

Saistības 
=1+1.a 

+3  0,050      0,050 

Maksājumi 
=2+2.a 

+3. 
 0,025 0,025     0,050 

 

 

 

 KOPĀ darbības apropriācijas  Saistības (4)  0,050      0,050 

                                                 
7 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās “BA” pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 

http://www.cc.cec/budg/leg/internal/leg-070_internal_en.html


 

LV 9  LV 

Maksājumi (5)  0,025 0,025     0,050 

 KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem 
(6)         

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas 1.a 
IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas 

Saistības =4+6  0,050      0,050 

Maksājumi =5+6  0,025 0,025     0,050 

Ja priekšlikums/iniciatīva ietekmē vairākas izdevumu kategorijas 

 KOPĀ darbības apropriācijas  
Saistības (4)  0,050      0,050 

Maksājumi (5)  0,025 0,025     0,050 

 KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem 
(6)         

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas       

1.–4. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas 
(Pamatsumma) 

Saistības =4+6  0,050      0,050 

Maksājumi =5+6  0,025 0,025     0,050 

 

  



 

LV 10  LV 

Daudzgadu finanšu shēmas 

izdevumu kategorija  
5 “Administratīvie izdevumi” 

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 
  Gads: 

N 

Gads: 
N+1 

Gads: 
N+2 

Gads: 
N+3 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes ilguma 

atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu)  
KOPĀ 

ĢD  

         

 Pārējie administratīvie izdevumi 

 

(.eu Daudzpusējā ieinteresēto personu padome) 

 

        

KOPĀ CONNECT ĢD          

 

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas        

5. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas 

(Saistību summa = 

maksājumu summa)         

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 
  Gads: 

2019. 

Gads: 
2020. 

Gads: 
2021. 

Gads: 
2022. 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes ilguma 

atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 
KOPĀ 

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas       
1.–5. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas 

Saistības  0,050      0,050 

Maksājumi  0,025 0,025     0,050 



 

LV 11  LV 

3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām  

–  Priekšlikums/iniciatīva neparedz izmantot darbības apropriācijas  

–  Priekšlikums/iniciatīva paredz darbības apropriācijas izmantot šādā veidā: 

Saistību apropriācijas EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

Norādīt mērķus 

un rezultātus  

 

 

  Gads: 
2020. 

Gads: 
2021. 

Gads: 
2022. 

Gads: 
N+3 

Norādīt tik gadu, cik nepieciešams ietekmes 

ilguma atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 
KOPĀ 

REZULTĀTI 

Rezult

āta 

veids8 

 

Rezult

āta 

vidējā

s 

izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izma

ksas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

Kopēj

ais 

rezultā

tu 

daudz

ums 

Kopējās 

izmaksas 

.eu Daudzpusējā ieinteresēto 

personu padome 

                

- ekspertu ceļa 

un uzturēšanas 

izdevumu 

atlīdzināšana 

 0,001 32 

 

0,032              0,032 

- sapulču 

organizēšana 

 0 004 2 0,008              0,008 

- citas izmaksas 

(ārēji ziņojumi, 

pētījumi) 

 0,005 2 0,010              0,010 

Starpsumma — konkrētais mērķis 

Nr. 3 

 0,050              0,050 

                                                 
8 Rezultāti ir attiecīgie produkti vai pakalpojumi (piemēram, finansēto studentu apmaiņu skaits, uzbūvēto ceļu garums kilometros utt.). 



 

LV 12  LV 

KOPĒJĀS IZMAKSAS  0,05              0,05 



 

LV 13  LV 

3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām 

3.2.3.1. Kopsavilkums  

–  Priekšlikums/iniciatīva neparedz izmantot administratīvās apropriācijas  

–  Priekšlikums/iniciatīva paredz izmantot administratīvās apropriācijas 

šādā veidā: 

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 Gads: 
2019. 

Gads: 
2020. 

Gads: 
2021. 

Gads: 
2022. 

Norādīt tik gadu, cik nepieciešams ietekmes 

ilguma atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 
KOPĀ 

 

Daudzgadu finanšu 

shēmas 5. IZDEVUMU 

KATEGORIJA 

        

Cilvēkresursi         

Pārējie  
administratīvie izdevumi 

        

Starpsumma – 

daudzgadu finanšu 

shēmas 5. IZDEVUMU 

KATEGORIJA  

        

 

Ārpus daudzgadu 

finanšu shēmas9 
5. IZDEVUMU 

KATEGORIJAS  

 

        

Cilvēkresursi          

Pārējie  
administratīvie izdevumi 

        

Starpsumma –  

ārpus daudzgadu finanšu 

shēmas 5. IZDEVUMU 

KATEGORIJAS  

        

 

KOPĀ         

Vajadzīgās cilvēkresursu un citu administratīvu izdevumu apropriācijas tiks nodrošinātas no ĢD apropriācijām, kas jau ir 

piešķirtas darbības pārvaldībai un/vai ir pārdalītas attiecīgajā ģenerāldirektorātā, vajadzības gadījumā izmantojot arī 

vadošajam ĢD gada budžeta sadales procedūrā piešķirtus papildu resursus un ņemot vērā budžeta ierobežojumus.

                                                 
9 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta 

izdevumi (kādreizējās “BA” pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 



 

LV 14  LV 

3.2.3.2. Paredzamās vajadzības pēc cilvēkresursiem 

–  Priekšlikums/iniciatīva neparedz cilvēkresursu izmantošanu  

–  Priekšlikums/iniciatīva paredz cilvēkresursu izmantošanu šādā veidā: 

Aplēse izsakāma ar pilnslodzes ekvivalentu 

 

Gad

s: 
2019. 

Gad

s: 
2020. 

Gads: 

2021. 

Gads: 

2022. 

Norādīt 

tik 

gadu, 

cik 

nepieci

ešams 

ietekm

es 

ilguma 

atspog

uļošana

i (sk. 

1.6. pu

nktu) 

 Štatu sarakstā ietvertās amata vietas (ierēdņi un pagaidu darbinieki) 
  

XX 01 01 01 (Galvenā mītne un Komisijas 

pārstāvniecības) 
       

XX 01 01 02 (Delegācijas)        

XX 01 05 01 (Netiešā pētniecība)        

10 01 05 01 (Tiešā pētniecība)        

 Ārštata darbinieki (izsakot ar pilnslodzes ekvivalentu — FTE)10 

 

XX 01 02 01 (CA, SNE, INT, ko finansē no 

vispārīgajām apropriācijām) 
       

XX 01 02 02 (CA, LA, SNE, INT un JED delegācijās)        

XX 01 04 gg 11 

 

- galvenajā mītnē 

 
       

- delegācijās         

XX 01 05 02 (CA, SNE, INT — 

netiešā pētniecība) 
       

10 01 05 02 (CA, SNE, INT — tiešā pētniecība)        

Citas budžeta pozīcijas (precizēt)        

KOPĀ        

XX ir attiecīgā politikas joma vai budžeta sadaļa. 

Vajadzības pēc cilvēkresursiem tiks nodrošinātas, izmantojot attiecīgā ĢD darbiniekus, kuri jau ir iesaistīti 

konkrētās darbības pārvaldībā un/vai ir pārgrupēti attiecīgajā ģenerāldirektorātā, vajadzības gadījumā izmantojot 

arī vadošajam ĢD gada budžeta sadales procedūrā piešķirtos papildu resursus un ņemot vērā budžeta 

ierobežojumus. 

Veicamo uzdevumu apraksts: 

Ierēdņi un pagaidu darbinieki  

Ārštata darbinieki  

                                                 
10 CA = līgumdarbinieki; LA = vietējie darbinieki; SNE = valstu norīkotie eksperti; INT = aģentūras 

darbinieki; JED = jaunākie eksperti delegācijās  
11 Ārštata darbiniekiem paredzēto maksimālo summu finansē no darbības apropriācijām (kādreizējām 

“BA” pozīcijām). 



 

LV 15  LV 

3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu  

–  Priekšlikums/iniciatīva atbilst kārtējai daudzgadu finanšu shēmai. 

–  Pieņemot priekšlikumu/iniciatīvu, jāpārplāno attiecīgā izdevumu 

kategorija daudzgadu finanšu shēmā. 

Nebūs vajadzīgi papildu resursi no ES budžeta, salīdzinot ar to, kas jau ir paredzēts finanšu plānos. 

–  Pieņemot priekšlikumu/iniciatīvu, jāpiemēro elastības instruments vai 

jāpārskata daudzgadu finanšu shēma. 

Aprakstīt, kas jādara, norādot attiecīgās izdevumu kategorijas, budžeta pozīcijas un summas. 

3.2.5. Trešo personu iemaksas  

– Priekšlikums/iniciatīva neparedz trešo personu līdzfinansējumu.  

– Priekšlikums/iniciatīva paredz šādu līdzfinansējumu: 

Apropriācijas EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 
Gads: 

N 

Gads: 
N+1 

Gads: 
N+2 

Gads: 
N+3 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes ilguma 

atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 

Kopā 

Norādīt līdzfinansējuma 

struktūru  
        

KOPĀ līdzfinansējuma 

apropriācijas  
        

 

 



 

LV 16  LV 

3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem  

–  Priekšlikums/iniciatīva finansiāli neietekmē ieņēmumus. 

–  Priekšlikums/iniciatīva finansiāli ietekmē: 

–  pašu resursus;  

–  dažādus ieņēmumus.  

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

Budžeta ieņēmumu 

pozīcija 

Kārtējā 

finanšu gadā 

pieejamās 

apropriācijas 

Priekšlikuma/iniciatīvas ietekme12 

Gads: 
N 

Gads: 
N+1 

Gads: 
N+2 

Gads: 
N+3 

Norādīt tik gadu, cik nepieciešams 

ietekmes ilguma atspoguļošanai (sk. 

1.6. punktu) 

... pants         

Attiecībā uz dažādiem ieņēmumiem, kas ir “piešķirtie ieņēmumi”, norādīt attiecīgo(-ās) izdevumu 

pozīciju(-as). 

 

Norādīt, ar kādu metodi aprēķināta ietekme uz ieņēmumiem. 

                                                 
12 Norādītajām tradicionālo pašu resursu (muitas nodokļi, cukura nodevas) summām jābūt neto summām, 

t. i., bruto summām, no kurām atskaitītas iekasēšanas izmaksas 25 % apmērā. 


	1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS
	1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums
	1.2. Attiecīgā politikas joma
	1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība
	1.4. Mērķis(-i)
	1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums
	1.6. Ilgums un finansiālā ietekme
	1.7. Paredzētie pārvaldības veidi

	2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI
	2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi
	2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma
	2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi

	3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME
	3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas
	3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem
	3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem
	3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām
	3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām
	3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu
	3.2.5. Trešo personu iemaksas

	3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem

	1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS
	1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums
	1.2. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība
	1.3. Mērķis(-i)
	1.3.1. Komisijas daudzgadu stratēģiskie mērķi, kurus plānots sasniegt ar priekšlikumu/iniciatīvu
	1.3.2. Konkrētais(-ie) mērķis(-i) un konkrētais mērķis Nr. [ ]
	1.3.3.  Paredzamais(-ie) rezultāts(-i) un ietekme
	1.3.4. Rezultātu un ietekmes rādītāji

	1.4. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums
	1.4.1. Īstermiņa vai ilgtermiņa vajadzības
	1.4.2. Savienības iesaistīšanās pievienotā vērtība (tās pamatā var būt dažādi faktori, piemēram, koordinēšanas radītie ieguvumi, tiesiskā noteiktība, lielāka efektivitāte vai papildināmība). Šā punkta izpratnē “Savienības iesaistīšanās pievienotā vērt...
	1.4.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas
	1.4.4. Saderība un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem instrumentiem

	1.5.  Ilgums un finansiālā ietekme
	1.6. Paredzētie pārvaldības veidi

	2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI
	2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi
	2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma
	2.2.1. Apzinātie riski
	2.2.2. Informācija par izveidoto iekšējās kontroles sistēmu
	2.2.3. Paredzamās pārbaužu izmaksas un ieguvumi un gaidāmā kļūdas riska līmeņa novērtējums

	2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi

	3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME
	3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas
	3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem
	3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem
	3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām
	3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām
	3.2.3.1. Kopsavilkums
	3.2.3.2. Paredzamās vajadzības pēc cilvēkresursiem

	3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu
	3.2.5. Trešo personu iemaksas

	3.3.  Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem


